
Dato: 17.11.2023 

Tema: Polering av hjertet: Tawbah og 

istighfar 

 

 

Mine kjære brødre! 

I verset jeg har lest sier vår 

allmektige Herre følgende; “De, når de har 

gjort noe skjendig eller har gjort sin sjel 

urett, tenker på Allah og ber om tilgivelse 

for sine synder. Og hvem andre enn Allah 

kan tilgi synder? Og de er aldri 

gjenstridige i å holde fast ved det de har 

gjort med viten og vilje.”1 I hadithen jeg 

lest, sier Profeten (fvmh) følgende om 

viktigheten av tawbah [omvendelse fra 

synden] og istighfar [søke tilgivelse]; "Når 

en tjener begår en synd, oppstår det en 

svart flekk i hjertet hans/hennes. Hvis 

personen forlater synden, ber om 

tilgivelse, angrer og vender tilbake til 

Allah, blir hjertet hans/hennes polert. 

Hvis personen ikke gjør dette, holder fast 

ved synden og feilen, vil den svarte 

flekken vokse og til slutt dekke hele 

hjertet..."2 

Kjære troende! 

Det Herren ønsker av oss, er at vi 

lever et liv i tråd med Hans og Sendebudets 

påbud og forbud. Men vi er mennesker og 

kan falle i synd når som helst. Derfor har vi 

alle behov for tawbah og istighfar, som er 

en velsignelse fra vår Herre. Tawbah og 

istighfar er at vi ønsker å vende oss til Allah 

og ber om Hans tilgivelse. Allah (swt) 

beskriver seg selv i Koranen som tilgivende 

og den som dekker over synder. Vi må bare 

vende oss til Han med oppriktighet. For 

Herren vår er at-Tawwâb; den som 

aksepterer tawbah. Han er al-Affuv; den 

som tilgir de som søker tilflukt i Hans store 

barmhjertighet. Han er al-Ghafur, den som 

tilgir de som vil og de Han vil. Han svikter 

aldri dem som overgir seg helhjertet til Han.  

Mine kjære brødre! 

 Tawbah-døren står på vidt gap. 

Derfor er det vår plikt å alltid forsøke å gå 

inn gjennom denne døren. Vi bør alltid søke 

tilflukt i Hans nåde og barmhjertighet med 

oppriktighet, anger og besluttsomhet. 

Kjære brødre og søstre! La oss 

derfor vende oss bort fra våre feil, mangler 

og synder og aldri vende tilbake til dem 

igjen. La oss aldri glemme følgende uttrykk 

for tawbah og istighfar som vår kjære profet 

(fvmh) lærte oss; "O Allah, Du er min 

Herre, det finnes ingen annen gud enn 

Deg. Du skapte meg, og jeg er Din tjener. 

Jeg følger mitt løfte til Deg og følger Ditt 

løfte så langt jeg kan. Jeg søker tilflukt 

hos Deg fra mine onde gjerninger. Jeg 

bekjenner Din nåde overfor meg, og jeg 

bekjenner min synd. Tilgi meg. For det er 

ingen andre enn Du som kan tilgi synder. 
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[1] Âl-i İmrân, 3/135. 

[2] Tirmizî, Tefsîru’l-Kur’ân, 83. 
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